
 

  
 
 

O R D I N A N Z A 
 

N.   163 DEL 31/07/2025 
 
 
OGGETTO : DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE INERENTE LO 

SVOLGIMENTO DEGLI INCONTRI CASALINGHI DI CALCIO DELLA "AS 
GIANA ERMINIO SRL" PRESSO LO STUDIO COMUNALE NEL CORSO 
DELLA STAGIONE CALCISTICA DI CAMPIONATO E DI COPPA ITALIA 2025-
2026 DI SERIE C 

 
 

Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
Atteso che presso lo Stadio Comunale di Gorgonzola posto in via Milano 3, dal 16 agosto c.a. si 
svolgeranno le partite casalinghe di Coppa Italia e del Campionato di calcio 2025-2026 di Serie C della 
squadra cittadina “A.S. GIANA Erminio srl”; 
Visto che il G.O.S. (Gruppo Operativo Sicurezza) negli incontri organizzativi svoltisi prima delle 
partite casalinghe ha evidenziato la necessità  di riservare  parcheggi  per la sosta dei veicoli della 
tifoseria ospite, mezzi di soccorso e/o di polizia,  per ragioni di sicurezza, all’interno dei  parcheggi 
pubblici di Via dello Sport e di Piazza Sola Cabiati,  durante gli incontri di calcio previsti nella 
stagione calcistica 2025/2026 istituendo, all’interno dei suddetti parcheggi,  un divieto di sosta con 
sanzione accessoria della rimozione forzata – per la fascia oraria che va da due ore prima della 
partita sino al termine della manifestazione; 
Tenuto conto che, in concomitanza degli svolgimenti degli incontri suddetti, è necessaria l’adozione di 
provvedimenti di regolamentazione della viabilità diretti a garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica. 
Ritenuto di adottare gli accorgimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione e per 
la salvaguardia della pubblica incolumità, in modo particolare sulla via Milano nel tratto di strada 
antistante lo stadio comunale, via Dello Sport ed in determinate circostanze in via Buonarroti; 
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche, nonché gli articoli 30-31-
32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43 del D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e successive modifiche; 

 
ORDINA 

 
per la stagione calcistica 2025-2026, in occasione dello svolgimento delle partite casalinghe di Coppa 
Italia e del Campionato di calcio di Serie C della squadra cittadina “A.S. GIANA Erminio”,  l’adozione 
dei seguenti provvedimenti: 
 

� In Via Milano, chiusura al traffico veicolare nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
Buonarroti e l’intersezione con Via Inzaghi a partire da due ore prima dell’inizio dell’incontro di 
calcio sino a cessate esigenze. 
L’accesso sarà consentito unicamente ai mezzi di Polizia, soccorso, autobus squadra ospite, 
mezzi stampa accreditata, direttori di gara, atleti.  

� In Via Dello Sport, chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta a partire da tre ore prima 
dell’inizio dell’incontro di calcio sino a cessate esigenze, con l’accesso e il deflusso alle 



proprietà laterali, ai veicoli dei residenti, ai mezzi di Polizia, mezzi di soccorso ed ai veicoli al 
servizio di disabili. 

� In Via Buonarroti, in relazione alle eventuali esigenze di sicurezza stradale valutate dagli 
operatori di polizia o scaturite da esigenze individuate dall’Autorità di P.S. e dai responsabili 
dell’Ordine Pubblico,  il restringimento della carreggiata o la chiusura al traffico veicolare nel 
tratto compreso tra l’intersezione con Via Bosatra ed il Ponte di Via Milano, con l’accesso e il 
deflusso alle proprietà laterali, ai veicoli dei residenti, ai mezzi di Polizia, mezzi di soccorso ed ai 
veicoli al servizio di disabili.  

� Che sia vietata la sosta  (con sanzione accessoria di rimozione forzata) nei parcheggi 
pubblici di via dello Sport e di Piazza Sola Cabiati  (per un numero di stalli di sosta che di 
volta in volta sarà valutato dal GOS) durante le giornate calcistiche casalinghe della 
squadra suddetta, per la stagione calcistica 2025-2026 (con decorrenza 16 agosto 2025) 
due ore prima dell’inizio della partita e sino al termine della manifestazione  per  consentire 
la sosta in sicurezza dei veicoli della tifoseria ospite; 

 
 
In considerazione dei tratti di chiusura al traffico, dovrà essere posizionata adeguata 

segnaletica con transenne che vietino l'accesso all'area interdetta alla circolazione e collocati su di 
essa durante le ore notturne ovvero, in caso di scarsa visibilità, idonei dispositivi luminosi a luce 
gialla intermittente (trafilamp).  

 
All’interno dell’area preclusa alla circolazione, nel periodo di validità del presente atto, non 

dovrà essere presente segnaletica di tipo mobile (piantane). La segnaletica di divieto di transito 
dovrà essere posizionata sulle transenne utilizzate per lo sbarramento stradale. La segnaletica 
indicante “divieto di sosta” posizionata su piantane, al momento in cui verrà attuata la 
transennatura e la chiusura al traffico delle aree sopraindicate, dovrà essere rimossa. 

 
I segnali di divieto di sosta, affinché possano avere efficacia, dovranno essere posizionati 

almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente Ordinanza riportandone il periodo di 
validità.  

Al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto. 
 
Lo staff tecnico della società As Giana Erminio srl provvederà a collocare i segnali stradali atti 

ad informare l'utenza dei provvedimenti assunti con la presente Ordinanza nei tempi e modalità 
previsti dalla normativa vigente.  

 
Il traffico sarà deviato nelle vie transitabili adiacenti. 
 
A discrezione del Funzionario di P.S. responsabile dell’Ordine Pubblico, in base alle eventuali 

diverse esigenze che saranno individuate, potranno essere consentite deroghe ai citati 
provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne di ulteriori a limitazione alla circolazione stradale atti 
a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della manifestazione. 

 
La presente Ordinanza ha validità: nella stagione calcistica 2025-2026, in occasione delle 

svolgimento delle partite casalinghe di Coppa Italia e del Campionato di calcio 2025-2026 di Serie C 
della squadra cittadina A.S. GIANA Erminio srl. 
 

L’organizzazione proponente è responsabile della custodia degli incroci e della segnaletica.  
 
Al termine della manifestazione la stessa organizzazione provvederà al ripristino della 

circolazione preesistente. 
 

Le ordinanze in contrasto con la presente sono sospese. 
 
Avverso alla presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro 60 giorni, all’Ispettorato 
generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle infrastrutture. 
 
   
 
 



Gorgonzola, li 31/07/2025 Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza 
 ANTONIO PIERNI / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


